Brasileiro de Pesquisas Físicas 

200 R$ 99,33 R$ 19.087,00  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO 

3.1. O valor deste termo de apostilamento para cobrir as despesas relativas ao REAJUSTE 
com efeitos financeiros retroativos será de R$ 121,24 (cento e vinte e um reais e vinte e 
quatro centavos) compreendendo ao período de 13 de fevereiro a 12 de maio de 2025.  

4. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento estão programadas em 
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do CBPF, para o exercício de